se dijo en circulos de la 
propia iniciativa pedir la 

antecedentes a la j 
Contraloría que ésta podría por su 
intervención de la justicia del crimen 

LICEO DE APLICACION DESPIDIO || 
DE SUS AULAS 

Egresados, en su gran mayoría, seguirán carrera 

universitaria. 

A 108 MUCHACHOS 

Ciento ocho muchachos abando- 
haron eyer para siempre las viejas 
nulas del Liceo de Aplicación, al 
poner término e sus estudios hu- 

menísticos e incorporarse a Otra 

fase de su vida. 

En un ecto que edquirió emotl- 

yzs oxracteristicas, el Rector del 
establecimiento, sefior Pedro Con-